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• Honorowy Obywatel Miasta Krakowa pastor Friedrich Magirius odwiedził w dniach 6 - 8 marca

2006 r. Kraków w związku ze swoim udziałem w konferencji poświęconej antyfaszystowskiemu

ugrupowaniu niemieckiemu „Biała róża", działającemu w czasie II wojny światowej. Podczas

swojego pobytu w Krakowie pastor Magirius spotkał się z Prezydentem Miasta Krakowa, Jackiem

Majchrowskim, Zastępcą Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, Stanisławem Rachwałem i

Dyrektorem Biura Współpracy Zagranicznej UMK, Krzysztofem Grünerem. Omówił także z

Dyrektorem Wydziału Edukacji UMK kwestię współpracy szkół Lipska i Krakowa.

• Pastor Friedrich Magirius po raz kolejny przebywał w Krakowie w dniach 20 24 czerwca 2006 r.

Jego wizyta wiązała się głównie z posiedzeniem Rady Nadzorczej Fundacji Internationaler Bund

Polska, której jest przewodniczącym. Podczas swojego pobytu w Krakowie pastor Magirius

omawiał także sprawy związane ze współpracą szkół Krakowa i Lipska, a także uczestniczył w

dniu 21 czerwca 2006 r. w otwarciu wystawy pt. „Chleba i wolności! Niezłomny Kraków w

czasach PRL-u".

• Wizyta pastora Magiriusa w Krakowie w dniach 3-8 listopada 2006 r. wiązała się z otwarciem

wystawy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niesłyszących w Urzędzie Miasta

Krakowa w dniu 7 listopada 2006 r., a także działalnością Internationaler Bund Polska oraz

spotkaniem z ustępującym Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa, Pawłem Pytko (6 listopada

2006 r.). Pastor Magirius gościł w Krakowie wraz z małżonką.

• Podczas swojej wizyty w Krakowie w dniach 9-11 stycznia 2007 r. pastor Magirius spotkał się z

nowym Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa, Pawłem Klimowiczem. Przy okazji kolejnego

pobytu w Krakowie w dniach 23-25 kwietnia 2007 r. pastor Magirius spotkał się ponownie z

Przewodniczącym Pawłem Klimowiczem oraz z Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa,

Wiesławem Starowiczem. Odbył on również rozmowy z dyrektorami Wydziału Edukacji UMK i

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. Podczas wizyty w dniach 10-13

października 2007 r. pastor Magirius spotkał się z Zastępcą Prezydenta, Elżbietą Lęcznarowicz

oraz dyrektorem Wydziału Edukacji UMK, Jackiem Matuszkiem. W dniach 11-14 listopada 2007 r.

pastor Magirius przebywał w Krakowie na polsko-niemieckiej konferencji na temat szkolnictwa

zawodowego. W dniu 14 listopada 2007 r. spotkał się on m. in. z nowo wybraną Przewodniczącą

Rady Miasta Krakowa, Małgorzatą Radwan-Balladą.

• W ramach wizyty pastora Magiriusa w Krakowie w dniach 1-4 kwietnia 2008 r. odbyły się jego

spotkania z Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa, Małgorzatą Radwan Balladą oraz Zastępcami

Prezydenta, Elżbietą Lęcznarowicz i Wiesławem Starowiczem. Przeprowadzone rozmowy

dotyczyły planów utworzenia w Krakowie Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego dla

Niepełnosprawnych (inicjatywa ośrodków kształcenia zawodowego dla niesłyszących w

Krakowie, Lipsku, Lancy i Metzu), pomocy UMK w kwestii utworzenia w Krakowie szkoły wyższej

zawodów medycznych (inicjatywa stowarzyszenia Internationaler Bund Polska) oraz planowanej

w UMK europejskiej konferencji na temat kształcenia zawodowego.

• W dniu 14 maja 2008 r. pastor Magirius spotkał się z Janem Okońskim, Pełnomocnikiem

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Przedsiębiorczości. Jednym z tematów rozmowy był

projekt zorganizowania przez organizację Internationaler Bund Polska przedszkola w Krakowie.



• Podczas wizyty oficjalnej delegacji Nadburmistrza Miasta Lipska w Krakowie w dniach 3 7

października 2008 r. wśród towarzyszących osób znalazł się także pastor Friedrich Magirius. Był

on współorganizatorem i koncelebrantem nabożeństwa ekumenicznego, które odbyło się 4

października 2008 r. w kościele ewangelickim w Krakowie, dla upamiętnienia jubileuszu 50-lecia

działalności organizacji Akcja Znak Pokuty.

• W dniach 13-14 listopada 2008 r. pastor Magirius wziął udział w międzynarodowej konferencji

„Dialog międzykulturowy - transfer wiedzy, zarządzanie oświatą i zapewnienie jakości", którą w

Krakowie zorganizowało Europejskie Zrzeszenie Oświaty Zawodowej (EVBB). Podczas pobytu w

Krakowie Magirius spotkał się z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju

Przedsiębiorczości, Janem Okońskim oraz Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Krakowa,

Stanisławem Rachwałem. Odwiedził także Gimnazjum nr 50 w Krakowie (Nowa Huta), które w

ramach programu Comenius nawiązało współpracę z Gimnazjum im. Wernera von Heisenberga

w Lipsku.

• W 2009 r. pastor Magirius kilkakrotnie gościł w Krakowie. Podczas pobytu w dniach 23 - 26

marca 2009 r. pastor Magirius spotkał się z Janem Okońskim, Pełnomocnikiem Prezydenta

Miasta Krakowa ds. Rozwijania Przedsiębiorczości, ks. Andrzejem Augustyńskim,

Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa Ds. Młodzieży, radnymi Miasta Krakowa, a także z

Janem Żądło, Dyrektorem Wydziału Edukacji UMK.

• Pastor Magirius przebywał w Krakowie ponownie w dniach 19 - 20 maja 2009 r. z okazji

posiedzenia Rady Fundacji IB Polska. Pastor wchodzi w skład Rady Fundacji IB Polska, która

rozpoczęła działalność w 2005 r. i ma swoją siedzibę w Krakowie. 20 maja pastor Magirius

spotkał się z Józefą Grodecką, Dyrektorem MOPS.

• Kolejna wizyta Pastora Magiriusa oraz towarzyszącego mu Bernada Karwena z Instytutu

Polskiego w Lipsku w dniach 14 -15 października 2009 r. dotyczyła możliwości otwarcia w

Krakowie przedszkola przez Fundacje IB Polska W programie wizyty niemieckich gości znalazły

się również spotkania z Przewodniczącą Rady Miasta Krakowa, Małgorzatą Radwan-Balladą oraz

Księdzem Kardynałem Stanisławem Dziwiszem. Możliwości współpracy kulturalnej zostały

poruszone podczas spotkania w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego, natomiast kwestie

dotyczące pomocy społecznej goście z Lipska omówili bezpośrednio z Dyrektorem MOPS Józefą

Grodecką. Bardzo napięty program tej wizyty dopełniło spotkanie z Pełnomocnikiem Prezydenta

Miasta ds. Przedsiębiorczości, Panem Janem Okońskim.

• W dniach 27 - 30 marca 2010 r. pastor Magirius przebywał z kolejną wizytą w Krakowie. Jego

wizyta miała charakter prywatny i religijny. 29 marca pastor Magirius spotkał się z Zastępcą

Prezydenta Miasta Krakowa Elżbietą Lęcznarowicz. Tematem rozmowy były kwestie partnerstwa

między Lipskiem i Krakowem oraz sprawa utworzenia przez organizację Internationaler Bund

Polska przedszkola w Krakowie.

• Prezydent Jacek Majchrowski spotkał się w dniu 4 maja 2010 r. z pastorem Friedrichem

Magiriusem z Lipska podczas jego kolejnego pobytu w Krakowie. Pastorowi towarzyszył dr Hans

Geisler, który z ramienia partii CDU pełnił w latach 1990 - 2002 funkcję ministra do spraw

społecznych, zdrowia i rodziny w rządzie kraju związkowego Saksonii i który przejął część

spraw, którymi do tej pory zajmował się pastor Magirius, oraz pan Christian Kamprad, członek



Rady organizacji Internationaler Bund. Goście z Lipska spotkali się ponadto z Panią Elżbietą

Lecznarowicz, Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa. Tematem rozmowy była możliwość

utworzenia przez organizację Internationaler Bund przedszkola integracyjnego w w Nowej

Hucie. Tej kwestii poświęcone były także spotkania w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, w

Radzie Dzielnicy XVI oraz w szkole nr 104. Pastor Magirius rozmawiał także z Zastępcą

Prezydenta Miasta Krakowa, Kazimierzem Bujakowskim.

• Program kolejnej wizyty Pastora Magiriusa w Krakowie (26 - 29 października 2010 r.) obfitował

w liczne spotkania natury zarówno kurtuazyjnej, jak i roboczej. Do najważniejszych należały

spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim w dniu 27 października 2010 r., z Zastępcą

Prezydenta Miasta Krakowa Elżbietą Lęcznarowicz, z Konsulem Generalnym RFN w Krakowie dr

Heizem Petersem, z radnymi Jerzym Fedorowiczem i Janem Franczykiem oraz z redakcją

„Tygodnika Powszechnego". W związku ze stopniowym wycofywaniem się z pełnionych funkcji

celem wizyty pastora Magiriusa było przekazywanie obowiązków współpracownikom i

następcom. Służyły temu spotkania robocze w Wydziale Sportu i Inicjatyw Społecznych,

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Centrum Kultury Żydowskiej w Krakowie, Specjalnym

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Niesłyszących, stowarzyszeniu „U Siemachy", a także

rozmowy z organizatorem projektu „Pamięć buduje przyszłość - spotkania młodzieży z Polski i

Niemiec" oraz Akcji Znak Pokuty. Czytaj więcej... 

• Wstępne ustalenia programu współpracy Krakowa i Lipska w roku 2012 w takich dziedzinach

jak pomoc społeczna, współpraca młodzieży i edukacja obywatelska, wymiana kulturalna, czy

kontakty organów ustawodawczych miast, to pokłosie kilkunastu oficjalnych i roboczych

spotkań, które odbył pastor Friedrich Magirius podczas pobytu w Krakowie od 24 do 27

października 2011 r.Podczas spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim

w dniu 24 października 2011 r. pastor poinformował o pracach nad uruchomieniem projektu

wymiany młodzieży Lipska i Krakowa, mającej na celu upamiętnienie wydarzeń „pokojowej

rewolucji" w Lipsku z 1989 roku.

• Pastor Magirius wchodził w skład delegacji miasta Lipska, towarzyszącej Nadburmistrzowi

Bukhardowi Jungowi w podróży do Krakowa z okazji koncertu lipskiej orkiestry MDR w Operze

Krakowskiej 28 marca 2013 r. Odbył następnie podróże do Krakowa na przełomie maja i

czerwca oraz w końcu sierpnia 2013 r. 4 listopada 2013 r. podczas rozmowy z Tadeuszem

Matuszem, Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa, omawiał projekty związane z edukacją i

współpracą młodzieży.

• Pastor Magirius przebywał w Krakowie od 4 do 5 września 2014 r. w związku z seminarium dla

wolontariuszy Akcji „Znak Pokuty" z Niemiec, Polski i Ukrainy. 5 września odbyło się spotkanie

pastora Magiriusa z Prezydentem Jackiem Majchrowskim, podczas którego poruszone zostały

tematy dotyczące współpracy Krakowa i Lipska. Podczas swojej wizyty w Krakowie 9 kwietnia

2014 r. pastor Magirius spotkał się z Pełnomocnikiem Janem Okońskim i Przewodniczącym Rady

Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem oraz został uroczyście powitany na sesji plenarnej

Rady Miasta Krakowa. Czytaj więcej...

 

• W dniach 2 – 6 września 2015 r. pastor Magirius i prof. Thomas Fabian, Burmistrz Miasta
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Lipska, przebywali wspólnie w Krakowie. Ich rozmowy koncentrowały się na sprawach

szkolnictwa i współpracy młodzieży. Czytaj więcej w dziale „Kultura, promocja i współpraca

władz” i na stronie internetowej 

 

• Wraz z delegacją Urzędu Miasta Lipska wziął udział w uroczystości z okazji 25-lecia traktatu

polsko-niemieckiego o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy, zorganizowanej 17 czerwca

2016 r. w Sukiennicach w Krakowie. Czytaj więcej...

 

• 6 kwietnia 2017 r. z niemieckim gościem spotkał się Prezydent Jacek Majchrowski. Wizyta

pastora Magiriusa w Krakowie związana była z zaproszeniem od byłego Konsula Generalnego

Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie Lauridsa Hölschera, który mieszka obecnie w naszym

mieście. W kurtuazyjnym spotkaniu w gabinecie Prezydenta Miasta Krakowa wziął również

udział Zastępca Prezydenta Tadeusz Trzmiel, który poznał pastora w listopadzie 2016 r. na

konferencji w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w Berlinie. Czytaj więcej...

 

• W dniach 1-3 października 2017 r. gościła w Krakowie delegacja Miasta Lipska z

Nadburmistrzem Burghardem Jungiem na czele. Okazją do wizyty stał się Dzień Jedności

Niemiec, na którego obchody Konsul Generalny Niemiec zaprosił wszystkich krakowian 3

października do Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK. W składzie oficjalnej delegacji Miasta

Lipska oprócz Nadburmistrza Burgharda Junga i innych znakomitych gości znalazł się pastor

Friedrich Magirius wraz z małżonką. Czytaj więcej...

 

• 11 maja 2018 r. Pastor Friedrich Magirius wraz z małżonką złożył kurtuazyjną wizytę w

gabinecie Prezydenta Jacka Majchrowskiego. Pastor przebywał w Krakowie z okazji

koncertu Chóru Dziewczęcego i Żeńskiego Miasta Lipska (Mädchen- und Frauenchor der Stadt

Leipzig). Czytaj więcej...
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